40. Postea Lucius Antonius tercius esse in regno nisus est, cum Octavianum assidue lacesseret, primum apud Mutinam obsessus, et demum apud Perusium obsidione clausus, et fame compulsus est ad deditioem. 41. Que res inter Antonium Gaium et Octavianum primo discordias mouit, et autem dimissa Octouia sorore Octavianus Bruto et Cassio confederatus est. 42. Set Octavianus comparatis copiis adoptiui patris, scilicet Iulii, interfectores eius tunc primo assequitur. 43. Emathia concurritur: Brutus et Cassius sternuntur in prelio; Antonius uero <in> Egiptum <fugiens> Cleopatram reginam Egipti uxorem duxit. 44. Huius opibus cum Octavianum assidue fatigaret, apud Accium promunctorium nauali prelio concurritur, et ibi Agrippa cum turrinis nauibus Egiptiis occurritur. 45. Octavianus Antonio et Cleopatre pedestri prelio concurrit, uictorque fuisset ibi Antonius, nisi duo milia Gallorum qui se ab utraque parte abstinerant propter amorem Iulii Cesaris Octauiano occurrisent. 46. Horum auxilio uictor existens cum Cleopatram insequeretur, illa aspides mamillis suis apposuit, et mortua est; Antonius uero sumpto ueneno interiit. 47. Omnibus his sic prosperatis, desita ty- [fol. 9ra30 | fol. 9r1] rannide seuicia Romam rediit, et in tanta tranquillitate ciuitatem gubernauit, ut ob sui temporis tranquillissimam pacem Pater Urbis appellaretur. 48. Maxima quoque fuit frugum copia. 49. Agrippa Octauiam ab Antonio relictam duxit, qui Sextum Pompeium pyraticam in Sicilia exercentem nauali bello deuicit. 50. Augustus quadraginta annis regnauit; post hunc eius priuignus Liuie filius Tiberius Germanicus Claudius Nero Cesar; post hunc Gaius Cesar Galigula [post quem Gaius Cesar Galigola] post hunc uero Nero caluus nequam qui necauit matrem suam, st[r]uprum sororibus intulit, qui et Cordubam ciuitatem Burgundie uicit. 51. Ibi Lucanum et Senecam auunculum eius, quem sibi pedagogum fecit, duxit raptum Romam. 52. Hic dum scribentium laudem et utilitatem perpenderet, scribendi desiderium inuadit; fuit enim tragedus optimus, stilo florens grandiloquo. 53. Tragas Grece, Latine dicitur yrcus, inde tragedia, quia illam scribenti yrcus dabatur in precium. 54. Hec regales personas habens materiam leto principio, tristi fine contexebatur. 55. Differtur ergo tragedia a comedia, quia comos est uicus [fol. 9rb30 | fol. 9va1] ode carmen, inde comedia que mediocres personas et flebile principium cum leto fine habet. 56. Lucanus iste accusatus apud Neronem, quia

41 autem *my correction*: an(te) T

43 <in> Egiptum <fugiens> *my supplement*: in Egiptum fugiens BC